

SM IESZKANIEC

KOCIEWIE

ROK ZAŁ. 1909

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY MIESZKAŃCÓW SPÓŁdzielni MIESZKANIOWEJ KOCIEWIE W STAROGARDZIE GDAŃSKIM

Spotkanie z Kociewskimi Diabłami



Na nowym boisku os. Konstytucji 3 maja odbył się mecz koszykówki Mieszkańcy kontra Kociewskie Diabły. Impreza była okazją nie tylko do poznania nowego składu Polpharmy, ale także fajnej zabawy.

Oprócz rywalizacji z koszykarzami Polpharmy odbył konkurs rzutów do kosza, w ramach którego można było wygrać nagrody rzeczowe i karnety na ćwiczenia w Ebro Gym. Wszyscy mieli możliwość skosztowania dietetycznych przysmaków. Organizatorem meczu był Daniel Olszewski kierownik Administracji 60-lecia we współpracy z Osiedlowym Domem Kultury. Sponsorami tego wydarzenia byli: SKS Sportowa SA Polpharma Starogard Gdański, siłownia fitness "EBRO GYM", Sylwester Miętki, catering dietetyczny "Kukuła". Imprezę nagłaśniał DJ "Benio"-Szymon Benert. Wszystkim serdecznie dziękujemy.



W NUMERZE:

- 1 Spotkanie z Kociewskimi Diabłami
- 2 Odnowiamy elewacje naszych budynków
- 4 Efektywne wietrzenie naszych mieszkań
- 4 Prawnik radzi
- 5 Zmiana ustawy o spółdzielniach
- 5 Pomóżmy Małgosi
- 6 Półkolonie dla dzieci
- 7 Letnie zabawy w naszych osiedlach
- 8 Teatr dla dorosłych i nie tylko ...
- 8 Wycieczka do Wrocławia
- 9 Zajęcia stałe i wydarzenia
- 10 Zbieranie odpadów niebezpiecznych w workach
- 10 Wolne lokale użytkowe
- 10 Dyżury Członków Rady Nadzorczej
- 11 System segregacji odpadów na terenie Miasta Starogard Gdański

Odnawiamy elewacje naszych budynków

W latach 90-tych poprzedniego wieku Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kociewie” z dużym impetem, jak na tamte czasy, realizowała program termomodernizacji budynków polegający m.in. na ich docieplaniu. Prace te wówczas były dofinansowywane ze środków otrzymanych z Urzędu Wojewódzkiego.



Po modernizacji, nowe, kolorowe elewacje naszych bloków często kontrastowały z zasobami mieszkalnymi innych miast, gdzie rząca w oczy szarość surowej, betonowej płyty świadczyła o dzielącym nas zaawansowaniu technologicznym.

zewnętrznych, dlatego ulegają zanieczyszczeniom i uszkodzeniom. Na elewacji najpierw pojawiają się zabrudzenia i zakurzenia, z czasem może na nich dojść do rozwoju różnego rodzaju mikroorganizmów, alg, glonów i grzybów.



Pierwsze budynki były docieplane styropianem gr. 5 cm, następne 8 cm i 10 cm. Oprócz elewacji termomodernizowane były również stropodachy. Niestety, elewacje budynków są narażone na niekorzystne oddziaływanie różnego rodzaju czynników

Te paręnaście lat również w naszych zasobach odbiło swoje piętno eksploatacyjne. Stopień zabrudzenia i degradacji naszych elewacji jest różny i uzależniony jest od kilku czynników. Najważniejszy to usytuowanie budynku, pomijając oczywiście lata eksploatacji. Znaczenie ma fakt,



czy budynek znajduje się od strony ruchliwej ulicy, czy może jest usytuowany w spokojniejszej części miasta. Również bardzo ważne jest jego położenie w kontekście kierunków geograficznych. Od strony północ-

cji), co wpływa na obniżenie kosztu remontu, poprzez wykorzystanie już raz ustawionych rusztowań. Mieszkańcy naszej Spółdzielni są wymagającymi klientami, którzy mają wysokie oczekiwania co do es-



nej obserwujemy szybsze tworzenie się mikroorganizmów.

W przypadku, gdy budynek był ocieplony styropianem gr. 5 cm, to odnowienie jego elewacji związane jest z wykonaniem dodatkowego docieplenia gr. 10 cm, przez co dodatkowo zwiększamy jego energooszczędność. Standardem jaki przyjęliśmy do realizacji jest również docieplenie ścian piwnicznych z zagłębieniem w grunt do około 20 cm, aby dodatkowo ograniczyć w tym obszarze straty ciepła. Przy okazji prac elewacyjnych remontowane są często również balkony (zależnie od stanu ich technicznej degrada-

tetyki elewacji, która bezpośrednio przyczynia się do wyglądu otoczenia zewnętrznego, a w rezultacie decyduje o postrzeganiu całego miasta Starogard Gdański. Dzisiaj producenci oferują materiały elewacyjne, które w porównaniu z tymi sprzed 15-20 lat są bardziej odporne na rozwój mikroorganizmów i posiadają tzw. cechy samooczyszczania, tzn. zabrudzenia zamiast wnikać w ścianę osiadają na niej, a do ich usunięcia wystarczy opady atmosferyczne. Są to masy i farby silikonowe, a wcześniej nasze budynki były pomalowane farbami akrylowymi. Przy okazji remontu elewacji



zmieniamy też często kolorystykę budynków. Ta ważna kwestia estetyczna podyktowana jest dwoma względami. Pierwszy to techniczny, a mianowicie elewacja wykończona jaśniejszymi kolorami jest mniej narażona na nagrzewanie, przez to na degradację, gdyż ciemne kolory się szybciej nagrzewają, a styropian jest bardzo wrażliwy na wysokie temperatury, co może prowadzić do dużych odkształceń i mocnych naprężeń warstwy osłonowej – w rezultacie pęknięć.

Drugi to stricte wynikający z poczucia przez nas piękna, mody i potrzeby zmiany, gdyż po tych kilkunastu latach

stare kolory elewacji mieszkańcom się znudziły, opatrzyły.

Poniżej przedstawiamy Państwu przykłady realizacji prac dotyczących renowacji elewacji w 2017 r. Działania te będziemy również kontynuować w latach następnych, w miarę możliwości środków finansowych funduszu remontowego, tak aby każdy budynek będący częścią naszych zasobów przeszedł wymagany lifting.

Oprócz odnawiania elewacji sukcesywnie inwestujemy również w tzw. małą architekturę, tym samym upiększając nasze osiedla. Przykład realizacji - deptak os. 60-lecia.



REKLAMA



NAJWIĘKSZY WYBÓR UBEZPIECZEŃ

w Starogardzie Gdańskim!

- ◆ DOM ◆ MIESZKANIE
- ◆ OC/AC ◆ FIRMA ◆ ŻYCIE

 **CUK | UBEZPIECZENIA**

30 UBEZPIECZYCIELI W 1 MIEJSCU

Placówka w Starogardzie Gdańskim

Al. Niepodległości 12 ul. Pelplińska 2b
tel. 58 531 10 70 tel. 58 775 10 70

Godziny otwarcia:

pon.–pt. 8:00-18:00
sob. 9:00-13:00

Efektywne wietrzenie naszych mieszkań

W związku ze zbliżającym się okresem zimowym chcielibyśmy Państwu przypomnieć zasady pozwalające na efektywne wietrzenie mieszkania w okresie grzewczym.

Wietrzenie jest konieczne, aby zapewnić w domu świeże powietrze. W sezonie grzewczym można jednak doprowadzić do nadmiernych strat ciepła, a co za tym idzie - wyższych kosztów ogrzewania. Trzymanie się jednak kilku prostych reguł sprawi, że w domu będzie ciepło i nie zabraknie świeżego powietrza.

1. Zanim otworzysz okno, zakręć zawór grzejnika znajdującego się w tym pomieszczeniu, inaczej zimne powietrze napływające przez otwarte okno będzie owiewać zawór przy grzejniku co spowoduje jego maksymalne otwarcie, czyli pracę z maksymalną mocą. Grzejnik zrobi się gorący, ale ogrzane przez niego powietrze od razu będzie uciekać przez okno – zwłaszcza gdy grzejnik jest tuż pod nim.
2. Wietrzenie pomieszczeń podczas mrozu nie powinno trwać dłużej niż kilka minut. Nie obawiaj się, że w tak krótkim czasie wewnątrz zbyt szybko się wychłodzi. Po zamknięciu okna temperatura szybko wróci do poprzedniej wartości dzięki energii ciepłej zakumulowanej w ścianach, podłodze, stropie i meblach. Pamiętaj, że lepiej jest wietrzyć pomieszczenia okresowo, za to intensywnie niż przez cały czas z niewielką wydajnością. Otwarcie okien uchylnie na kilka godzin i jednocześnie silne ogrzewanie domu jest zupełnie nieracjonalne i nie ma nic wspólnego z oszczędzaniem energii.
3. Dla bezpiecznego i zdrowego przebywania w mieszkaniach konieczne jest zapewnienie w nich ciągłej wymiany powietrza. Można to zrealizować poprzez wbudowane w oknach nawiewniki lub rozszczelnione okna. Jest to konieczne do sprawnego funkcjonowania wentylacji grawitacyjnej.



PRAWNIK RADZI SPADKI - Przyjęcie i odrzucenie spadku

Spadkobiercy, którzy zostali powołani do spadku na podstawie przepisów ustawy, jak i ci powołani z mocy testamentu nabywają spadek z chwilą otwarcia spadku, czyli z chwilą śmierci spadkodawcy a więc bez konieczności składania oświadczeń w tej kwestii (poszczególne grupy i kolejność powołania do spadku z mocy ustawy określają przepisy art. 931-940 Kodeksu cywilnego, dalej k.c.) Nabycie takie nie ma jednak charakteru definitywnego, bowiem zgodnie z przepisami **osoba powołana do spadku może złożyć oświadczenie: o przyjęciu spadku wprost lub z dobrodziejstwem inwentarza albo o odrzuceniu spadku.**

W pierwszym przypadku spadkobierca ponosi odpowiedzialność za długi spadkowe bez ograniczenia, całym swoim majątkiem, natomiast w przypadku przyjęcia spadku z dobrodziejstwem inwentarza spadkobierca ponosi odpowiedzialność za długi spadkowe tylko do wartości jaką przedstawia spadek a właściwie ustalonego w spisie inwentarza stanu czynnego spadku. Natomiast odrzucenie spadku powoduje, że spadkobierca traci prawa i obowiązki wchodzące w skład spadku ze skutkiem od chwili śmierci spadkodawcy. Osoba odrzucająca spadek jest traktowana tak, jakby nie dożyła otwarcia spadku a więc w jego miejsce do spadku powołani są pozostali - dalsi spadkobiercy. Z tego względu, w przypadkach kiedy najkorzystniejszym rozwiązaniem mimo wszystko będzie odrzucenie spadku, należy pamiętać także o dalszych spadkobiercach, którzy dochodzą do dziedziczenia w miejsce dziedziczących w pierwszej kolejności.

Oświadczenie o przyjęciu lub odrzuceniu spadku spadkobierca może złożyć tylko po śmierci spadkodawcy przed sądem np. w toku postępowania o stwierdzenie nabycia spadku lub przed notariuszem (oświadczenie złożone jeszcze za życia spadkodawcy nie wywołuje żadnych skutków). Oświadczenie takie powinno mieć charakter definitywny, nie może być ono złożone pod warunkiem lub z zastrzeżeniem terminu, nie może też być w późniejszym czasie odwołane. Szczególny tryb uchylenia się od skutków prawnych takiego oświadczenia przewiduje art. 1019 k.c., w przypadkach kiedy oświadczenie takie zostało złożone pod wpływem błędu lub groźby (w tej sytuacji stosuje się odpowiedni przepisy o wadach oświadczenia woli).

Termin na złożenie oświadczenia wynosi 6 miesięcy od dnia, w którym spadkobierca dowiedział się o tytule powołania do spadku, będzie to z reguły dzień śmierci spadkodawcy; chyba, że osoba o powołaniu do spadku dowiedziała się później, np. w związku z odrzuceniem spadku przez „bliższego” spadkobiercę. Z tego względu bieg terminu do złożenia oświadczenia jest ustalany dla każdego ze spadkobierców oddzielnie. **Należy jednak podkreślić, że spadkobierca nie ma obowiązku złożenia oświadczenia w kwestii tego czy spadek przyjmuje czy go odrzuca.** Zgodnie z art. 1015 § 2 k.c. brak złożenia oświadczenia w wymaganym terminie jest równoznaczny z przyjęciem spadku z dobrodziejstwem inwentarza a więc z ograniczeniem odpowiedzialności do wartości spadku. **Należy jednak pamiętać, że skutek w postaci przyjęcia spadku z dobrodziejstwem inwentarza został wprowadzony dopiero nowelizacją kodeksu cywilnego, która weszła w życie z dniem 18.10.2015 r. W przypadku spadków otwartych przed tą datą – a więc kiedy spadkodawca zmarł przed 18.10.2015 r. - brak złożenia oświadczenia jest równoznaczny z przyjęciem spadku wprost, co może wiązać się z poważnymi konsekwencjami dla spadkobiercy w postaci odpowiedzialności za długi zmarłego całym swoim majątkiem.**

Uprawnienie do złożenia oświadczenia co do spadku przysługuje osobom mającym pełną zdolność do czynności prawnych a więc osobom pełnoletnim (które ukończyły 18 rok życia) oraz tym, które nie zostały ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo. W przypadku powołania do dziedziczenia małoletnich lub osób ubezwłasnowolnionych oświadczenie co do spadku w ich imieniu mogą złożyć przez swojego przedstawiciela ustawowego (rolę tę pełni dla małoletnich z reguły rodzic sprawujący władzę rodzicielską zaś dla osoby ubezwłasnowolnionej opiekun)

Do przyjęcia spadku wprost w imieniu osoby niemającej pełnej zdolności do czynności prawnych, a także na odrzucenie spadku potrzebna jest zgoda sądu opiekuńczego. Brak takiej zgody pociąga za sobą nieważność oświadczenia złożonego przez przedstawiciela ustawowego. Należy podkreślić, że z chwilą złożenia do sądu opiekuńczego przez przedstawiciela ustawowego małoletniego wniosku o zezwolenie na złożenie w jego imieniu oświadczenia w przedmiocie przyjęcia lub odrzucenia spadku 6 miesięczny termin na złożenie takiego oświadczenia nie biegnie.

Złożenia oświadczenia w przedmiocie przyjęcia lub odrzucenia spadku przez osobę fizyczną mającą pełną zdolność do czynności prawnych można dokonać za pośrednictwem pełnomocnika. Należy pamiętać, że pełnomocnictwo to musi być pełnomocnictwem szczególnym z urzędowo poświadczonym podpisem (art. 1018 § 3 k.c.).

Opracował:

Mirosław Pawlina - radca prawny

z Kancelarii Radców Prawnych Barbara Marchewicz-Pawlina, Mirosław Pawlina s.c. w Starogardzie Gdańskim

Zmiana ustawy o spółdzielniach

W dniu 9 września bieżącego roku weszła w życie ustawa z 20.07.2017 r. o zmianie ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych, ustawy Kodeks postępowania cywilnego oraz ustawy – Prawo Spółdzielcze (Dz. U. z 2017r., poz. 1596).

Zmiana tych trzech ustaw zdaniem ustawodawcy ma uprościć zarządzanie spółdzielnią mieszkaniową oraz zrealizować wcześniejsze wyroki Trybunału Konstytucyjnego.

Jednakże pospieszne poprawki wprowadzone w senacie spowodowały niespójność przepisów, niezgodność niektórych zapisów z konstytucją oraz niezmierną trudność w ich wprowadzaniu w życie.

Poniżej prezentujemy najważniejsze zmiany wprowadzone nowelizacją.

- Wprowadzono dość rewolucyjnie rozwiązania dotyczące członkostwa w spółdzielni, albowiem z mocy prawa - bez obowiązku wnoszenia udziału i wpisowego - są nimi posiadacze spółdzielczego lokatorskiego i własnościowego prawa do lokalu. Również z mocy prawa członkami spółdzielni zostali współmałżonkowie, jeżeli prawo do lokalu należy do nich wspólnie. Członkami spółdzielni mogą być też właściciele lokali, jednakże dopiero po złożeniu deklaracji członkowskiej. Oni także mogą wystąpić ze spółdzielni.

- W związku ze wzrostem liczby członków uprawnionych do podziału nadwyżki bilansowej będzie ona niższa dla pojedynczego członka, co zostanie uwzględnione w nowych stawkach eksploatacyjnych na 2018 r.

- Nie uregulowano kwestii opłat związanych z nabyciem członkostwa lub ich zwrotu dla dotychczasowych członków.

- W związku z przemodelowanymi zasadami powstania i ustania członkostwa nowelizacja dokonała także zmian redakcyjnych w przepisach dotyczących między innymi spółdzielczego lokatorskiego prawa do lokalu.

- W stosunku do spółdzielni mieszkaniowych znika instytucja wykluczenia i wykreślenia. O wygaśnięciu spółdzielczego lokatorskiego prawa do lokalu za nieregulowanie opłat (minimum 6 miesięcy) decydować będzie sąd, a nie Rada Nadzorcza. Wydłuży to proces odzyskiwania niezapłaconych należności wobec spółdzielni.

- Wprowadzono także szczegółową wobec przepisów ustawy – prawo spółdzielcze regulację dotyczącą udziału pełnomocnika członka na walnym zgromadzeniu. Pełnomocnik nie może zastępować więcej niż jednego członka (przy walnym zgromadzeniu podzielonym na części tylko w jednej z części).

- W świetle nowych przepisów Zarząd Spółdzielni ma obowiązek prowadzić ewidencję i rozliczanie wpływów i wydatków funduszu remontowego odrębnie dla każdej nieruchomości. Ponadto w przypadku powstania wspólnoty mieszkaniowej wyodrębnionej ze spółdzielni, spółdzielnia będzie miała obowiązek rozliczyć z właścicielami lokali zaewidencjonowane wpływy i wydatki funduszu remontowego oraz powstałe nakłady na remonty nieruchomości.

- W wyniku zmian przepisów ustawy Kodeksu postępowania cywilnego wyłączono spod egzekucji prowadzonej przeciwko spółdzielni mieszkaniowej wierzytelności przysługujące jej wobec członków, nieczłonków z tytułu opłat związanych z eksploatacją i utrzymaniem nieruchomości, jak również środki, będące w dyspozycji spółdzielni w związku z wnoszeniem tych opłat.

Jak zawsze po takich zmianach należy dostosować statuty spółdzielni do tych zmian. Ustawodawca dał na to 1 rok. Do czasu zarejestrowania zmian statutów dotychczasowe pozostają w mocy, natomiast w przypadku sprzeczności między postanowieniami statutów spółdzielni a przepisami ustawy stosuje się przepisy ustawy.

REKLAMA

Pomóżmy Małgosi

15 października o godz. 16.00 w Kinie Sokół odbędzie się finał akcji charytatywnej „Pomagamy Małgosi „Samosi”, której celem jest zbiórka pieniędzy na zakup dla dziewczynki wózka inwalidzkiego i aparatów słuchowych.



Specjalnie dla Małgosi wystąpi zespół "Dwa plus Dwa". Do wspólnej zabawy w rytmach Zumby rozgrzewać będzie Klub EstaFiesta. Będzie można podziwiać występy milusińskich ze starogardzkich przedszkoli, jak również tancerzy z Klubu Tańca Towarzyskiego IMPULS, hip hopu oraz baletu. W ramach imprezy odbędzie się specjalny kiermasz. Małgosia urodziła się jako hipotrofik z szeregiem wad wrodzonych. Pieniądże można wpłacać bezpośrednio na pomagaj.pl lub licytować przedmioty na Facebooku.

www.smkociewie.com.pl

Starogardzkie Centrum Kultury zaprasza na zajęcia:

BALETOWE dzieci w wieku 4-12 lat	TANECZNE dzieci, młodzież, dorośli	HIP HOP DANCE dzieci, młodzież	KOCIENSKIE GRZYBY dzieci 4-12 lat
ORKIESTRA KAMERALNA PRO SIMFONICZNA młodzież, dorośli	ORKIESTRA BETA młodzież, dorośli	ZESPÓŁ WOKALNY SINGERS NOWI młodzież, dorośli	TEATRALNE młodzież, dorośli
PROJEKTOWANIE MÓWY SZTUKA ŁĄCZENIA FORM I BARW dzieci, młodzież	PLASTYCZNE dzieci, młodzież, dorośli	JĘZYK JAPANEŃSKI Z ELEMENTAMI KULTURY JAPANEŃSKIEJ młodzież, dorośli	NAUKA JĘZYKA WŁOSKIEGO młodzież, dorośli
PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA dzieci, młodzież	WOKALNE dzieci	UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU „S-CENTRUM”	SCK www.sck.art.pl

Informacja i zapisy: Starogardzkie Centrum Kultury
tel. 58 56 129 45 w 50, edukacja@sck.art.pl, SCK p. 228

Półkolonie dla dzieci

Osiedlowy Dom Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Kociewie” w Starogardzie Gdańskim składa serdeczne podziękowanie za udzielone wsparcie finansowe, rzeczowe i edukacyjne dla dzieci uczęszczających na nasze bezpłatne zajęcia, podczas półkolonii letnich trwających przez dwa tygodnie w 2017 roku.

W naszych trzech placówkach bawiło się codziennie 125 dzieci! Razem z Państwem przez okres dwóch tygodni zafundowaliśmy im następujące atrakcje:

- wycieczkę do Aqua Parku w Kościerzynie, Torunia i Grodziska Owidz,
- dzieci uczestniczyły w „Chrzcie kolonijnym”, w quizach, dyskotekach, konkursach,
- odbył się chemiczny pokaz eksperymentów z aktywnym udziałem kolonistów,
- odbyło się kilka spotkań edukacyjnych: z grotolazem Tomaszem Grabanem, z nurkiem Katarzyną Cyłwik, z coachem Marzeną Dembicką, z nauczycielem hiszpańskiego Kamilem Pietrasikiem,
- odbyła się wycieczka piesza do Akademii Tenisa Ziarnego Marka Murawskiego, do Straży Pożarnej i Policji
- codziennie korzystaliśmy z chust animacyjnych w zabawach z dziećmi
- chętnie grano w gry planszowe i układano puzzle
- dzieci wykonywały różne prace z filcu i papieru
- tylko czasami grano w gry komputerowe na konsoli Xbox – co nas cieszy!

Atrakcje dla dzieci ufundowali:

Gmina Miejska Starogard Gdański
 MSP SMOK Keister, Ksepka s.j.
 Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „STARY LAS”
 Kwaciarnia STOKROTKA - Andrzej Rosenkiewicz
 KANCELARIA NOTARIALNA Ciechanowscy
 APEX - M. J. Psiuk s.j.
 TAMOL - Tadeusz Molin
 U TERESY – Sklep Spożywczo-Przemysłowy
 SKLEP RYBNO-SPOŻYWCZY - Marzena Gil
 „ABC” PRACOWNIA TERAPEUTYCZNA - Maria Kurowska Gwizdoń

Edukacyjnie wspomogli półkolonie:

- ratownik medyczny: Patryk Ronczkowski
- tenisista: Marek Murawski "Akademia Tenisa"
- nurek: Katarzyna Cyłwik



- grotolaz: Tomasz Graban
- coach: Marzena Dembicka
- chemik: Karolina Alfut
- nauczyciel hiszpańskiego: Kamil Pietrasik
- Państwowa Straż Pożarna w Starogardzie Gdańskim

Rzeczowo wsparli półkolonie:

- SAMORZĄDOWIEC: Teresa Kinder
- SAMORZĄDOWIEC: Maria Makita
- FRANEK I KIRA GRABAN
- Hurtownia "TOMAX"
- SZKOŁA NAUKI JAZDY "TOR"
- NADLEŚNICTWO STAROGARD
- WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA STAROSTWA POWIATOWEGO STAROGARDU GDAŃSKIEGO
- Małgorzata Cwajda "MK Finanse"
- Leszek Warczak "Usługowy Zakład Robót Ziemnych"
- BANK BGŻ BNP PARIBAS S.A.
- AUTORYZOWANY DEALER FORDA "FORD GOŁĘBIEWSKI"

Podsumowując półkolonie chcemy serdecznie podziękować firmom, instytucjom i osobom prywatnym za szczerść ich serc! Nasza współpraca daje wymierne efekty, które budują młode pokolenie. Dziękujemy raz jeszcze!



Letnie zabawy w naszych osiedlach

Po zakończonych półkoloniach odwiedziliśmy dzieci w osiedlach spółdzielczych z „Letnimi zabawami”.

7 sierpnia gościliśmy w osiedlu Konstytucji 3 Maja 14-16, w którym główną atrakcją była dmuchana zjeżdżalnia oraz zestaw różnych gier i zabaw.

8 sierpnia odwiedziliśmy dzieci w osiedlu przy ul. Zielonej 11, gdzie główną atrakcją był pokaz Straży Pożarnej oraz zabawy dla dzieci.

9 sierpnia gościliśmy w osiedlu Piastów z zestawem zabaw, a 11 sierpnia pojawiliśmy się w osiedlu przy ul. Juranda ze Spychowa z pokazem Straży Pożarnej i różnymi zabawami dla dzieci.



Teatr dla dorosłych i nie tylko ...

Mam marzenie, aby w naszym ODK-u powstał teatr dla dorosłych i drugi zespół dla młodzieży. Powszechnie uważa się że zajęcia teatralne przeznaczone są dla dzieci, młodzieży. A dlaczego nie mają uczestniczyć w nich dorośli? „Nie mam czasu”, „jestem za stary”, „co się będę wyglupiał...” Tak pomyśli ktoś z przestraszeniem, gdy mu zaświta chęć przeżycia przygody teatralnej. Teatr to wspaniała przygoda, relaks, także ciężka praca i ogromna satysfakcja z wchodzenia w nowe światy sceniczne. W konsekwencji, duża dawka relaksu i krąg nowych przyjaciół.

Nazywam się Ireneusz Ciecholewski i będę prowadził zajęcia teatralne w ODK. Teatrem zajmuję się od ponad 40 lat. Studiowałem w Akademii Teatralnej w Warszawie i jestem laureatem nagród teatralnych od Ministra Kultury i Sztuki, Marszałka Województwa Pomorskiego, Prezydenta Miasta Starogard Gdański i różnych organizacji społecznych. Obecnie współtworzę Teatr Kuźnia Bracka, a że lubię nowe przygody i wyzwania więc właśnie próbuję je zrealizować. Moje marzenie teatralne to „Przypominać zapomniane, pokazywać niewidzialne”. Komuś kto pomyśli nie mam talentu odpowiem, że nie talentów szukamy ale ludzi otwartych, marzących, lubiących nowe wyzwania, ludzi którzy mimo dojrzałego wieku chcą przeżyć młodzieńczą przygodę.

Jeżeli nadal twierdzisz, że nie masz talentu - przyjdź koniecznie! Moje doświadczenie pokazuje, że nie ma ludzi bez talentu dla teatru, są tylko ludzie, którzy tego nie dostrzegli lub jeszcze w to nie uwierzyli.

Terminy zajęć, to co będziemy grać i wszystkie sprawy związane z pracą zespołu ustalimy w gonie zainteresowanych. Każdy komu zaświta myśl – „a może spróbuję” niech nie odkłada tej myśli na potem, tylko zgłosi się telefonicznie do Osiedlowego Domu Kultury pod nr 58 56 289 40 a gdy zbierze się grupa inicjatywna zadzwonimy do Was i zaproponujemy termin spotkania. Bo jeśli nie teraz to kiedy?

Ireneusz Ciecholewski

TEATR!
NABÓR DOROSŁYCH!
zajęcia bezpłatne

Teatr to wspaniała forma przyczywania czasu.
Pokazywać niewidzialne, przypominać zapomniane.
Zapraszam do przyczywania wspólnej przygody.
Wiek nie ważny, serce potrzebne!

Ireneusz Ciecholewski



GRAJ Z NAMI!



ZAPRASZA

Ireneusz Ciecholewski
zapisy: 507 826 210

OSIEDLOWY DOM KULTURY
ul. Reymonta 1
www.odk.smkociewie.com.pl

Wycieczka do Wrocławia

W pierwszych dniach września udaliśmy się z 45 osobami do Wrocławia na wycieczkę. Pierwszego dnia zwiedziliśmy Kościół Pokoju w Świdnicy i Zamek Książ. Drugiego dnia po udanym noclegu i dobrym śniadaniu zwiedziliśmy Ostrów Tumski, Uniwersytet Wrocławski, Stare Miasto Wrocław i Sky Tower. Nasi wycieczkowicze w trzecim dniu wycieczki zwiedzili Afrykarium, Zoo oraz oglądali Panoramę Raclawicką. Późnym wieczorem w znakomitych humorach wróciliśmy do Starogardu.



MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

Przyjdź do nas lub zadzwoń
ul. Sobieskiego 7
tel. 58 56 240 81
e-mail: biuro@smkociewie.com.pl

REKLAMA

PRALNIA

M. CHRULSKI

- pranie
- czyszczenie
- farbowanie
- maglowanie



www.pralniachrulski.pl

DYWANY • SKÓRY • KOŻUCHY

ul. Gdańska 24, os. Kopernika 22, tel. 58 56 232 10

Zajęcia stałe i wydarzenia

OSIEDLWY DOM KULTURY ul.Reymonta1

RĘKODZIEŁO

dla dzieci od 7 r.ż., wtorki 16.00, BEZPŁATNIE

KORKI

pomoc w lekcjach głównie dla czwartoklasistów szkół podstawowych, czwartki 15.00, BEZPŁATNIE, zaczynamy od października! Prowadzi emerytowany nauczyciel: Regina Sikorska przy współpracy z wolontariuszami Stowarzyszenia POZYTYWNI

HISZPAŃSKI dla dzieci

czwartki 16.30-17.30, 20/30zł miesięcznie

GRY PLANSZOWE

dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wtorki 17.30, BEZPŁATNIE

TENIS STOŁOWY

dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wtorki 18.00, BEZPŁATNIE

TEATR - NABÓR

wtorki, 16.00, BEZPŁATNIE

SALSATION

dla dorosłych, wtorki 17.00, 10 zł każde wejście

HISZPAŃSKI

dla młodzieży i dorosłych, czwartki 18.00-20.00, 40/70zł miesięcznie

FIT-SENIOR

dla osób powyżej 60 r.ż, wtorki i czwartki 11.00, BEZPŁATNIE

CYFROWY SENIOR

środy, 11.00, BEZPŁATNIE

KLUB MIŁOŚNIKÓW PLASTYKI

dla dorosłych, środy 10.00, BEZPŁATNIE

KLUB SENIORA

środy, 16.00

TANIEC TOWARZYSKI

w poniedziałki i czwartki, 17.00 - przedszkolacy, 17.55 - dzieci 8-12 lat, 18.45 - dorośli. Koszt miesięczny ustala Akademia Tańca „SMOOTH”



ZAPRASZAMY NA WYDARZENIA ODK

29.09.2017 – 17.00, Zabawa dla dzieci z okazji Dnia Chłopaka w ODK
08.10.2017 - Wyjazd do Polskiej Filharmonii Bałtyckiej na koncert Ireny Santor
10.10.2017 – 16.00 spotkanie coachingowe dla młodzieży „Postaw na siebie” - Marzena Dembicka
10.10.2017 – 18.00 spotkanie coachingowe dla dorosłych „Postaw na siebie” - Marzena Dembicka
21.10.2017 – 17.00 Dzień Ziemiaka + OGNISKO - ul.Juranda 1
21.10.2017 – 10.00, Warsztat Kolorystyki – Akademia Stylu Agnieszki Jelonkiewicz
22.10.2017 – 10.00, Warsztat Stylizacji Sylwetki – Akademia Stylu Agnieszki Jelonkiewicz
31.10.2017 – 17.00, Zabawa dla dzieci z okazji Halloween w ODK

07.11.2017 – 16.00, spotkanie coachingowe dla młodzieży „Postaw na siebie” - Marzena Dembicka
07.11.2017 – 18.00, spotkanie coachingowe dla dorosłych „Postaw na siebie” - Marzena Dembicka
28.11.2017 – 17.00, Zabawa dla dzieci z okazji Andrzejek w ODK
29.11.2017 - Wyjazd do Teatru Muzycznego „TUWIM dla DOROSŁYCH”
01.12.2017 – 17.00, Rodzinne Tworzenie Bożonarodzeniowe w ODK
05.12.2017 – 16.00, spotkanie coachingowe dla młodzieży „Postaw na siebie” - Marzena Dembicka
05.12.2017 – 18.00, spotkanie coachingowe dla dorosłych „Postaw na siebie” - Marzena Dembicka
06.12.2017 – 13.00, Mikołaj w osiedlach - zespół os.Kopernika
06.12.2017 – 16.00, Zabawa Mikołajkowa dla dzieci w ODK
08.12.2017 - SPARTAKIADA w ODK dla uczestników projektu „AKTYWNI RAZEM NA POMORZU”
13.12.2017 – 16.00, Wigilia Klubu Seniora w ODK

ŚWIETLICA ODK os.60-lecia 14

JĘZYK ANGIELSKI

dla dorosłych, poniedziałki 16.30-17.30, 20 zł/35 zł miesięcznie

KLUB SENIORA

dla osób powyżej 60 r.ż, środy 16.00

GIMNASTYKA

dla osób starszych, czwartki 11.00

TANIEC z „ESTA-FIESTA”

dla dzieci, czwartki 16.00, 30 zł miesięcznie

SZACHY

dla każdego, czwartki 17.30, BEZPŁATNIE

PLANSZÓWKI

dla każdego, czwartki 17.30, BEZPŁATNIE

RĘKODZIEŁO

dla dzieci, piątki 15.00

TENIS STOŁOWY

dla każdego, piątki 15.00

ZAPRASZAMY NA WYDARZENIA ŚWIETLICY 60-lecia

28.09.2017 – dzieci tańczą z „Esta-Fiesta” - BEZPŁATNIE!
11.10.2017 – Zabawa Taneczna z okazji Inauguracji Klubu Seniora
29.11.2017 - Zabawa Andrzejkowa Klubu Seniora
01.12.2017 - Rodzinne Tworzenie Bożonarodzeniowe
06.12.2017 - Mikołaj w osiedlach - zespół os.60-lecia
11.12.2017 – GWIAZDKOWA IMPREZA DLA DZIECI
13.12.2017 - Wigilia Klubu Seniora

ŚWIETLICA ODK Al. Wojska Polskiego 16

RĘKODZIEŁO

dla dzieci, wtorki 14.00, BEZPŁATNIE

GIMNASTYKA

od 12.10.2017, dla dorosłych, wtorki, 17.00

ANGIELSKI

dla dorosłych, środa 16.30, koszt miesięczny: 20zł /35 zł

BOBBINY

od 4.10.2017, nauka szydełkowania dla dorosłych, co drugą środę, 18.00

KLUB SENIORA

czwartki, 16.00

KOŁO TEATRALNE

dla dzieci, piątki, 15.30 BEZPŁATNIE

ZAPRASZAMY NA WYDARZENIA ŚWIETLICY Al. Wojska Polskiego

12.10.2017 - Inauguracja Klubu Seniora
20.10.2017 - Wieczór autorski Janusza Nowaka
16.11.2017 - 50-lecie KLUBU SENIORA
01.12.2017 - RODZINNE TWORZENIE BOŻONARODZENIOWE
06.12.2017 - MIKOŁAJ W OSIEDLU - zespół os. AWP
14.12.2017 - Wigilia Klubu Seniora
15.12.2017 – Wigilia dla Seniorów w SKARSZEWACH

Wolne lokale użytkowe

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „KOCIEWIE” oferuje do wynajęcia lokal użytkowy wbudowany w parter budynku Al. Wojska Polskiego 16 o powierzchni 14,40 m² – za cenę nie mniejszą niż 12,00 zł/m²p.u. (netto) - nie obejmuje świadczeń. Lokal wyposażony jest w instalację elektryczną, c.o. wod.-kan.

Pisemne oferty w sprawie wynajęcia w/w lokalu należy składać w biurze SM Kociewie przy ul. Sobieskiego 7, pokój nr 16.

Poza kosztami wymienionymi powyżej najemca zobowiązany będzie do wniesienia kaucji zabezpieczającej w wysokości 300% zaferowanego czyszu.

Dyżury Członków Rady Nadzorczej

Dyżury pełnione są w pierwszy poniedziałek miesiąca od godz. 16.00 do godz. 17.00 w siedzibie Zarządu.

L.p.	Nazwisko i imię	Data dyżuru
1.	Anna Kokoszyńska	02.10.2017 r.
2.	Magdalena Kośnik	06.11.2017 r.
3.	Marian Krajewski	04.12.2017 r.

ul. Sobieskiego 7
83-200 Starogard Gdański
tel/fax 58 56 240 81
e-mail: biuro@smkociewie.com.pl



Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń.

Zbieranie odpadów niebezpiecznych w workach

Worki przeznaczone do zbierania odpadów niebezpiecznych można pobrać od zarządcy nieruchomości lub bezpośrednio w firmie odbierającej odpady, tj. PUK STARKOM Sp. z o.o. w Starogardzie Gdańskim przy ul. Tczewskiej 22.

Do worka wrzucamy:

- leki
- farby
- lakiery
- rozpuszczalniki
- środki ochrony roślin
- detergenty



a także opakowania po w.w. substancjach

- świetlówki
- rtęciówki
- baterie
- akumulatory
- filtry olejowe, paliwowe i powietrzne
- strzykawki
- odzież i tekstylia zabrudzone środkami chemicznymi itp.

Odpady niebezpieczne odbierane są 2 x w roku – wiosną i jesienią, zgodnie z Harmonogramem dostępnym na stronie internetowej www.starkom.pl oraz www.czystemiasto.starogard.pl

Worki należy wystawić najwcześniej na 1 dzień przed terminem odbioru przy wiacie śmietnikowej lub w przypadku jej braku na lub tuż przy utwardzonym placu, na którym usytuowano pojemniki na odpady w sposób nieutrudniający przejścia i przejazdu.

PAMIĘTAJ! Nie wolno wrzucać odpadów niebezpiecznych do pojemników na odpady komunalne.

REKLAMA

STARKOM

Dbamy o Kociewie

ZADBAJ O OTOCZENIE

i przed wrzuceniem odpadów do pojemnika:

Zgnieć butelki
puszki i opakowania
wielomateriałowe



Składaj kartony

Nie tłucz szkła



Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych "STARKOM" Sp. z o.o.
83-200 Starogard Gdański, ul. Tczewska 22
tel. 58 562 30 67, fax 58 562 30 68, www.starkom.pl

STARKOM USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWO

tel. 58 562 21 48

kom. 609 249 824 (24h)

pn-pt: 7.00 - 15.00

sb: 8.00 - 12.00

www.cmentarzkomunalny.pl

UWAGA!

**NATYCHMIASTOWA WYPŁATA
ZASIŁKU POGRZEBOWEGO**

System segregacji odpadów na terenie Miasta Starogard Gdański od dnia 01 stycznia 2017 r.

Z końcem czerwca 2016 r. dziewięć gmin należących do Związku Gmin Wierzyca, w tym Gmina Miejska Starogard Gdański, podjęło decyzję dotyczącą wyjścia ze Związku i samodzielnym prowadzeniu od 01 stycznia 2017 r. na swoim terenie gospodarki odpadami komunalnymi. W związku z powyższym, na terenie tych Gmin zmienił się m.in. system selektywnej zbiórki.

I tak, mieszkańcy Miasta Starogard Gdański muszą w swoich domach wysegregować następujące grupy odpadów komunalnych:

- 1. Odpady Biodegradowalne „Bio”** – odpady ulegające biodegradacji w szczególności odpady z tzw. frakcji kuchennej stałej powstające w gospodarstwie domowym, (z wyłączeniem odpadów pochodzenia zwierzęcego), takie jak resztki owoców i warzyw itp., a także odpady zielone, pochodzące z pielęgnacji ogródków i terenów zielonych, tj. np. trawa, chwasty, liście pozostałości po przycięciu drzew i krzewów oraz rośliny domowe – kwiaty cięte, doniczkowe)
- 2. Tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe** – są to tzw. odpady surowcowe gromadzone w jednym pojemniku, a w szczególności:

– opakowania z tworzyw sztucznych i opakowania wielomateriałowe (opakowania po produktach spożywczych, chemii gospodarczej i kosmetykach, folie, doniczki, zakrętki od butelek i innych opakowań, styropian opakowaniowy; itp.),
– metale (puszki po konserwach, puszki aluminiowe po napojach, inne opakowania metalowe, zakrętki od słoików i butelek, puste opakowania po dezodorantach, garnki, narzędzia, drobny złom, itp.)

- 3. Szkło** – są to odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła – (butelki, słoiki, szklane pojemniki po kosmetykach itp.).
- 4. Papier i tektura** – są to odpady z papieru, w tym tektury i odpady opakowaniowe z papieru i tektury, takie jak gazety, zeszyty, książki, papierowe torby i worki itp.
- 5. Zmieszane** – są to odpady higieniczne (pieluchy jednorazowe, wkładki higieniczne, płatki i patyczki kosmetyczne itp.), porcelana, ceramika (naczynia, wazon, doniczki), resztki jedzenia pochodzenia zwierzęcego (kości, ości, resztki mięsa, wędlin).

Przy segregacji bezwzględnie trzeba pamiętać o odpadach niebezpiecznych, do których zaliczają się zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane lekarstwa, zużyte świetlówki, odpady po żrących chemikaliach (np. środkach ochrony roślin), a także zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe (np. stoły, szafy, krzesła, sofy, dywany, wózki dziecięce, materace, kołdry, rowery, zabawki dużych rozmiarów, itp.) oraz opony. Tych odpadów nie wolno wyrzucać do żadnej z ww. grup odpadów. Będą one odbierane od mieszkańców Miasta Starogard Gdański dwa razy w roku zgodnie z przyjętym harmonogramem. Dodatkowo odpady te mieszkańcy miasta mogą przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, czyli tzw. PSZOK-u znajdującego się w PUK Starkom Sp. z o.o., podobnie jak odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.

Więcej informacji na temat segregacji odpadów w naszym mieście można znaleźć na stronie internetowej

<http://czystemiasto.starogard.pl>

BIO	TWORZYWA SZTUCZNE i opakowania wielomateriałowe	SZKŁO	PAPIER i tektura	ZMIESZANE
<p>TAK wrzucamy</p> <ul style="list-style-type: none"> ❑ pocięte gałęzie drzew i krzewów ❑ kora, wióry i trociny drzew ❑ skoszona trawa, liście, chwasty ❑ ziemia kwiatowa, rośliny domowe ❑ kwiaty cięte, doniczkowe ❑ resztki warzyw i owoców ❑ stałe pozostałości potraw i produktów pochodzenia roślinnego ❑ stałe odpady kuchenne - nabit, skorupki jaj i orzechów, pieczywo, fusy ❑ pocięte choinki w okresie poświęconym <p>NIE wrzucamy</p> <ul style="list-style-type: none"> ❌ płynne pozostałości potraw i produktów ❌ kości, ości ❌ mięso i padlina zwierząt ❌ tłuszcze, w tym olej jadalny ❌ drewno impregnowane, płyty wiórowe i MDF ❌ leki ❌ odchody zwierząt ❌ popiół z węgla kamiennego <p>UWAGI</p> <p>Możliwe jest zagospodarowanie odpadów BIO we własnym zakresie (kompostownik)</p>	<p>TAK wrzucamy</p> <p>odpady tworzyw sztucznych i wielomateriałowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> ❑ puste butelki po napojach i wodzie ❑ puste opakowania po chemii gospodarczej i kosmetykach ❑ puste opakowania po produktach spożywczych ❑ zakrętki, torebki, worki i reklamówki ❑ plastikowe doniczki, właderka, koszyczki ❑ styropian opakowaniowy ❑ zabawki plastikowe ❑ puste kartoniki po mleku i napojach; <p>odpady metalowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> ❑ puste puszki po napojach i żywności ❑ kapsle, zakrętki, garnki, narzędzia ❑ folia aluminiowa ❑ puste opakowania po dezodorantach ❑ drobny złom żelazny i metale ❑ kolorowe <p>NIE wrzucamy</p> <ul style="list-style-type: none"> ❌ strzykawki, wenflony i inne artykuły medyczne ❌ odpady budowlane i rozbiórkowe ❌ opakowania po lekach, farbach, lakierach i olejach ❌ zużyte baterie i akumulatory ❌ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny ❌ zderzaki i inne elementy samochodowe (np. obicia, gabki itp.) ❌ inne odpady komunalne (w tym niebezpieczne) <p>UWAGI</p> <p>Puste butelki i aluminiowe puszki zglatamy przed wrzuceniem!</p>	<p>TAK wrzucamy</p> <ul style="list-style-type: none"> ❑ puste opakowania szklane bezbarwne i kolorowe po produktach spożywczych, kosmetycznych, chemicznych z gospodarstwa domowego, np. butelki, słoiki <p>NIE wrzucamy</p> <ul style="list-style-type: none"> ❌ szkło żaroodporne, kryształowe ❌ ceramika, doniczki, znicze ❌ żarówki, świetlówki, monitory, lampy i kineskopy telewizyjne ❌ szklanki, talerze, porcelana, fajans ❌ reflektory, szyby samochodowe ❌ opakowania po lekach, olejach, rozpuszczalnikach ❌ termometry i strzykawki ❌ szyby okienne i zbrojone ❌ lustra i witraże <p>UWAGI</p> <p>Nie wrzucamy potłuczonego szkła</p>	<p>TAK wrzucamy</p> <ul style="list-style-type: none"> ❑ opakowania z papieru lub tektury, ❑ pudełka z kartonu ❑ książki, zeszyty, gazety, czasopisma ❑ papier szkolny, biurowy, pakowy, kredowy ❑ torebki papierowe ❑ nielakierowane i niefoliowane katalogi, ❑ prospekty i foldery <p>NIE wrzucamy</p> <ul style="list-style-type: none"> ❌ papier powlekany i kalka techniczna ❌ kartony po mleku i napojach ❌ pieluchy jednorazowe, podpaski, ❌ chusteczki higieniczne ❌ worki po nawozach, cemente i innych materiałach budowlanych ❌ tapety, tacki jednorazowe zanieczyszczone tłuszczem <p>UWAGI</p> <p>Zabudowa mieszkalna wielokondygnacyjna i niemieszkalna – pojemniki z naklejką w kolorze NIEBIESKIM, zabudowa mieszkalna jednorodzinna – worki w kolorze NIEBIESKIM</p>	<p>TAK wrzucamy</p> <p>Odpady komunalne niezaliczane do pozostałych grup odpadów,</p> <p>m. in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> ❑ odpady z tworzyw sztucznych i szkła, które nie są opakowaniami ❑ ceramika, porcelana, naczynia ❑ doniczki z wyłączeniem pustych ❑ doniczek z tworzyw sztucznych ❑ odpady mineralne ❑ pieluchy jednorazowe ❑ popiół z pieców i kominków ❑ foliowane i lakierowane katalogi ❑ odpady, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót remontowych, np. z malowania ❑ odzież i tekstylia <p>UWAGI</p> <p>Nie dopuszcza się wrzucania odpadów wielkogabarytowych, niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych</p>

W jaki sposób segregujemy odpady?

Gospodarka odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2017 roku

KÄRCHER

KÄRCHER CENTER PESTAR

SPRZEDAŻ SERWIS WYPOŻYCZALNIA

Starogard Gdański
ul. Iwaszkiewicza 15

tel.: **58 560 02 19**
kom.: **604 468 474**

www.pestar-karcher.pl

Partner Roku 2016
w konkursie najlepszych firm
współpracujących z Kärcher Sp. z o.o.



KREDYT GOTÓWKOWY

4 pory roku

U nas promocja kredytu gotówkowego
trwa przez cały rok

**WEJDŹ i SPRAWDŹ
AKTUALNĄ OFERTĘ**

Oferta Kredytu Gotówkowego "Cztery pory Roku"
tym razem w odsłonie jesiennej już trwa!!!
Zaplanuj z nami Polską Złotą Jesień.
Zapraszamy do placówek
Banku Spółdzielczego w Starogardzie Gdańskim

www.bs-starogard.pl



Bank Spółdzielczy
w Starogardzie Gdańskim
Rok założenia 1897